

موزه سینمای ایران در ادامه انتشار سلسله برنامه‌های تاریخ شفاهی خود به مناسبت زادروز «رضا کیانیان» بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون بخش‌هایی از گفت‌وگو این هنرمند را منتشر کرده است که در زیر می‌خوانید. رضا کیانیان گفت: یادم می‌آید در فیلم «آژانس شیشه‌ای» در سکانسی باید خم می‌شدم گلوله را برمی‌داشتم و نشان می‌دادم و عزیز ساعتی (فیلمبردار) یکدفعه قطع کرد و گفت مشکلی برای نور به‌وجود آمده است و آرام نزدیک گوش من گفت به‌خاطر نور قطع نکردم دلیلش این است که بهت بگویم چطور گلوله را بالا بیاوری تا پلان بهتر شود و در همانجا متوجه شدم که اگر از زاویه دوربین فکر می‌کردم، متوجه می‌شدم. وی ادامه داد: یکی دیگر از نکات مهمی که متوجه شدم این بود که باید در زمان بازی متوجه پلان هم باشم یعنی از جانب فیلمبردار هم باید فکر کنم و همین امر موجب شد تا با پنج فیلمبردار مصاحبه کردم. کیانیان خاطر نشان کرد: به دلیل اینکه اولین کلید را عزیز ساعتی در ذهن من روشن کرد با خود او گفت‌وگو را شروع کردم و متوجه شدم در مورد مونتاژ و تدوین هم به همین شکل است و من نمی‌دانم که با آنها هم صحبت کردم. زمانیکه سراغ تدوینگران رفتم از آنها می‌پرسیدم وقتی در پشت میز نشستید در چه مواقعی از بازیگر راضی هستید و در چه مواقعی خوشتان نمی‌آید. آنها هم برای من توضیح دادند که موجب باز شدن درچه‌هایی در من شد که در ابتدا همه چیزهایی که آموخته بودم در مجله فیلم چاپ شد و بعد به‌صورت کتابی به‌نام «بازیگری در قاب» منتشر شد. کیانیان بیان داشت: خسرو شکیبایی در بازی‌های خیلی دست‌هایش را تکان می‌داد و به نوعی هوارا می‌شکافت و برای همه ما جذاب بود و آنرا دوست داشتیم. بعد از خسرو شکیبایی همه می‌خواستند آن حرکات دست را تکرار کنند در صورتی که آن حرکات دست تنها مختص خسرو شکیبایی است. من معتقدم وقتی یک بازیگر روی صحنه می‌رود نباید فکر کند که اینکه بازیگر نباید سواد خود را جلوی دوربین ببرد، گفت: دوربین در واقع یک فاصله بین بازیگر و تماشاگر است. نخست‌وزیر ارمنستان در بیان بازیگر را می‌بیند پس باید با دوربین رفیق باشیم و نخواهیم به دوربین بگوییم که چقدر سواد داریم.

نجات گیشه با «بلیت شناور»

مخاطب از دوران کرونا هم کمتر شده است



مدیر سینما «آزادی» ضمن اعلام خبر پیوستن این پردیس سینمایی به طرح آزمایشی فروش شناور بلیت سینماها به ارائه توضیحاتی درباره این طرح و لزوم اجرای فراگیر آن در سینمای ایران پرداخت. سجاد نوروزی توضیح داد: واقعیت این است که فعالان صنفی و نهادهای سیاست‌گذار باید بپذیرند که سازوکار اکران در سینماها و نحوه اقبال مخاطبان به آثار، دگرگون شده است. عاملی مانند کرونا شاید این دگرگونی را تسریع کرده باشد، اما به‌طور کلی در همه جای دنیا هم در حوزه تولید، هم در حوزه عرضه و هم در حوزه تبلیغات، مانند هر کسب و کار دیگری، سینما هم متحول شده است و سازوکارهای جدیدی را برای جذب مخاطب ایجاد کرده است. وی افزود: در سینمای ما طی ۲۰ سال گذشته هیچ‌گونه خلاقیت و طراحی جدیدی را برای تعامل بهتر با مخاطب، ایجاد ظرفیت‌های جدید و حتی حفظ مخاطب شاهد نبوده‌ایم. تنها تحول بنیادین در حوزه تولید و توزیع، تحول از آنالوگ به دیجیتال بوده اما سازوکارهای سنتی در حوزه اکران ادامه داشته است. گویی ما با یک توده متراکم و قابل شکل‌پذیری مواجهیم که ما هر کاری انجام دهیم آنها به‌عنوان مخاطب موظف به آمدن به سینما هستند! نوروزی تأکید کرد: نحوه مواجهه ما با مخاطب لاقفل طی ۱۵ سال گذشته همینگونه

تغییر تهیه‌کننده

سریال «موسی(ع)»



سید محمود رضوی، تهیه‌کننده سریال «موسی(ع)» به کارگردانی ابراهیم حاتمی‌کیا شد. مراحل تولید سریال «موسی(ع)» به کارگردانی ابراهیم حاتمی‌کیا با حضور سیدمحمودرضوی به‌عنوان تهیه‌کننده ادامه می‌یابد. رضوی از تهیه‌کنندگان مطرح و نام‌آشنای سینمای ایران است که سریال‌هایی مانند «برده‌شین» و فیلم‌هایی هم‌چون «اجرای نمرکز»، «ردخون»، «سناور» و «لاتاری» را تهیه کرده است. سریال موسی(ع) در مرحله پیش‌تولید قرار دارد.

کامران تفتی

در «گل به خودی»



کامران تفتی با نمایش «گل به خودی» به کارگردانی محمد خان حسینی در عمارت نوفل‌لوشاتو روی صحنه می‌رود. «گل به خودی» به کارگردانی محمد خان حسینی قرار است از ۵ تیر ماه در عمارت نوفل‌لوشاتو به‌صحنه برود. کامران تفتی، مونا کریمی، دننا تارفی و دریا مقبلی بازیگران این نمایش هستند. خان حسینی درباره نمایش عنوان کرد: این نمایش از ۵ تیر ماه هر شب ساعت ۱۵ و ۲۱ به‌صحنه می‌رود. عوامل نمایش عبارتند از: کارگردان: محمد خان حسینی، نویسنده: احسان یزدان‌پناه، دستیار کارگردان: نغمه لاجوردی، منشی صحنه: مریم صدیقی.

بین‌الملل

کوتاه

تظاهرات مخالفان دولت ارمنستان در ایروان

اعتراضات علیه دولت ارمنستان و درخواست‌ها برای استعفای نخست‌وزیر این کشور بار دیگر در ایروان برگزار شد. به گزارش فارس، معترضان به دولت ارمنستان و مخالفان «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر این کشور، بار دیگر به تظاهرات در ایروان پرداختند. خبرنگار شبکه «رئانوسستی» از ایروان گزارش داد: راهپیمایی مخالفان، با درخواست استعفای پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان در مرکز ایروان برگزار شد. قبل از راهپیمایی، تجمعی در میدان فرانسه برگزار شد و سپس ستونی از معترضان در امتداد خیابان باغرامیان، جایی که ساختمان‌های پارلمان و مقر ریاست جمهوری در آن قرار دارد، حرکت کردند. حدود دو ماه است که از آغاز اعتراضات گسترده در ارمنستان برای استعفای پاشینیان می‌گذرد. مخالفان وی بر این باورند که وی تلاش می‌کند در تعیین مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان امتیازات جدیدی به باکو بدهد و اعلام می‌کند که قصد دارد جلوی برنامه‌های او را بگیرد. پیش از این، مخالفان دولت پاشینیان همزمان با برگزاری نشست شورای وزیران سازمان پیمان امنیت جمعی در مقر ریاست جمهوری ارمنستان، به تظاهرات مقابل این ساختمان پرداختند. «ساقاکیان» معاون پارلمان ارمنستان و رهبر اپوزیسیون گفته بود که مخالفان قصد دارند هر بار که هیاتی خارجی به ایروان سفر می‌کند، تظاهرات کنند تا خواسته‌های مخالفان را به آنها برسانند.

منابع خبری گزارش دادند:

تعمید اعتصاب سراسری قضاات تونس

منابع خبری از تعمید اعتصاب قضاات تونس برای سومین هفته در اعتراض به تصمیم رئیس جمهوری این کشور مبنی بر اخراج ده‌ها قاضی خبر دادند. به گزارش ایسنا، قضاات که از دو هفته گذشته در اعتراض به تصمیم قیس سعید، رئیس جمهوری این کشور مبنی بر برکناری ۵۷ قاضی، دست به اعتصاب گسترده زنده بودند، برای سومین هفته متوالی اعتصاب خود را تمدید کردند. تصمیم برکناری اعتصاب با وجود تصمیم ریاست جمهوری تونس مبنی بر ممنوعیت برگزاری اعتصاب توسط قضاات گرفته شده است. «لحمادی»، رئیس انجمن قضاات تونس در این باره گفت: هدف از این اقدام تسلط بر قضاات تونس و استفاده از آنها علیه مخالفان است. چهارشنبه ۱۱ خرداد قیس سعید، رئیس جمهوری تونس طی حکمی ۵۷ قاضی را برکنار کرد. برکناری این قضاات در پی نسبت دادن اتهاماتی مبنی بر تغییر روند پرونده‌ها و اختلال در تحقیقات در پرونده‌های مربوط به توربیس و فساد مالی و اخلاقی صورت گرفت. اعتصاب قضاات تونس یکشنبه ۱۵ خرداد در سراسر دادگاه‌ها و نهادهای قضایی این کشور آغاز شده بود.

دیمیتری مدودوف:

ممکن است اتحادیه اروپا قبل از پیوستن اوکراین فروپاشد



اتحادیه اروپا چک شوند. «مدودوف مدعی شد: شاید اگر کمونیسم امروز وارد عرصه می‌شد، اتحاد جماهیر شوروی پایدار می‌ماند. اما این اتحادیه متأسفانه از بین رفت.» در انتهای این بیانیه آمده است: «به این فکر کنیم که بعد از فداکاری‌هایی که اوکراین‌ها برای عضویت در اتحادیه اروپا انجام داده‌اند، معلوم شود انتظارات این بیچاره‌ها چه سرباهی بوده است، چه رسوایی به پا خواهد شد.» کمیسرین اروپا موافقت با اعطای وضعیت نامزدی اوکراین برای عضویت در اتحادیه اروپا را تأیید کرد. دولت اوکراین از چند ماه قبل درخواست خود برای دریافت وضعیت نامزدی در اتحادیه اروپا را تحویل داده بود. اکنون با وجود تأیید این وضعیت نامزدی، عضویت کامل این کشور در اتحادیه اروپا، به گفته برخی سران اروپایی ممکن است تا چند سال طول بکشد. فون در لاین در همین رابطه در پیامی تویتری اعلام کرد: «اوکراین‌ها آماده این هستند که برای دورنمای اروپایی از جان خود مایه بگذارند. ما خواهان این هستیم که با ما، رویای اروپایی را زندگی کنند.»

در ادامه این بیانیه نوشت: «از اینجا به بعد مانند ایجاد کمونیسم خواهد بود. هیچ تاریخی اعلام نشده است اما شروط غیر قابل راستی‌آزمایی و خلاصه‌ای وجود دارد.» این مقام امنیتی افزود: «راستی‌آزمایی عینی امکان‌پذیر نیست و باید به مدت چند دهه و توسط نسل‌های جدید رهبران

آمادگی کارکنان راه‌آهن انگلیس برای اعتصاب

کابوس جدید «جانسون»

بیمارستانی، شرکت در امتحانات یا حضور در محیط کار خواهد شد. اعتصاب‌های این هفته در حالی انجام می‌شود که فرودگاه‌های انگلیس به دلیل تاخیر و یا باطل شدن پروازها در لحظه آخر دچار هرج‌ومرج شده‌اند و بسیاری از انگلیسی‌ها با تاخیرهای بزرگی در دفتر رسیدگی به گذرنامه‌ها مواجه شدند. این تحولات همچنین فشارها بر خانوارهای انگلیسی را نشان می‌دهد که بیش‌ترین کاهش هزینه‌های زندگی را از دهه ۱۹۵۰ تاکنون تجربه می‌کنند. کارگران راه‌آهن می‌گویند در زمانی که تورم در حال افزایش است، با کاهش در ارزش دستمزد خود مواجه هستند. شایس در پاسخ به انتقاداتی مبنی بر اینکه دولت باید برای تحمیل توافق و جلوگیری از اعتصاب وارد عمل شود، روز یکشنبه گفت که این وظیفه کارفرمایان است که با کارگران خود مذاکره کنند. وزیر حمل‌ونقل انگلیس اتحادیه‌های کارگری را در این اعتصاب‌ها مقصر می‌داند اما مایک لیچ، رئیس اتحادیه کارگری حمل‌ونقل، در یادآوری و ریلی گفته است که این اتحادیه فقط به‌دنبال افزایش دستمزدها به گونه‌ای است که پاسخگوی افزایش هزینه‌های زندگی باشد ولی کارپردازان این بخش پیشنهادهایی را داده‌اند که ممکن است هزاران نفر شغل خود را از دست بدهند. حزب اصلی اپوزیسیون کارگر در انگلیس گفته که دولت باید برای یافتن راه حلی مناسب به مذاکرات شرکت کند. لیزا ناندی، مسئول سیاست‌گذاری

خبر

تحریم‌های یک‌جانبه کنار گذاشته شود



رئیس‌جمهوری چین از طریق ویدئو کنفرانس اظهاراتی را در مجمع بین‌المللی اقتصادی سن پترزبورگ ایراد کرد و طی آن نسبت به تفکیک بین‌المللی هشدار داد و از اعمال تحریم‌ها انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، شی جینپینگ، رئیس‌جمهوری چین بدون نام‌بردن از نام‌های خاصی اظهار کرد: «لازم است پیوند و ارتباط سیاست‌های توسعه‌افزاین و استانداردهای بین‌المللی تقویت شود و اقداماتی همچون تفکیک و جداسازی بین‌المللی، تحریم‌های یک‌جانبه و فشار حداکثری کنار گذاشته شود.» وی خاطر نشان کرد که در بحبوحه تنش‌های فرآیندها غرب و بحران اوکراین، چنین مواردی بسیاری ضروری شده است. رئیس‌جمهوری چین افزود: «ما باید موانع تجاری را برطرف کنیم، ثبات زنجیره‌های تامین و عرضه جهانی را حفظ و برای مقابله با بحران‌های فرآینده غذایی و انرژی با یکدیگر همکاری کنیم.» در این رویداد چهار روزه که طی آن ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، غرب را به باد انتقاد گرفت، رهبران قزاقستان و مصر نیز به‌صورت مجازی شرکت کردند اما هیچ‌کدام از نماینده‌های کشورهای غربی حضور نداشتند. در این گفت‌وگو یکن خواستار برگزاری مذاکراتی جهت پایان‌دادن به درگیری اوکراین شد.

کاهش موارد ابتلا به کرونا در چین

مقام‌های چین اعلام کردند موارد ابتلا به کرونا در سراسر این کشور روز گذشته ۱۵۹ نفر گزارش شده که به مقایسه با روز قبل از آن، ۴۵ مورد کاهش داشته است. به گزارش خبرگزاری «شینخوا» کمیسرین بهداشت چین اعلام کرد ۱۵۹ مورد ابتلا به کرونا در کشور ثبت شده که در این میان ۱۲۳ مورد بدون علائم بیماری بودند. این آمار برای روز قبل تر ۲۰۴ مورد ابتلا ثبت شده که ۱۶۹ نفر بدون هیچ علامتی بودند. با توجه به اینکه دولت چین با اجرای قرنطینه‌های سخت و گسترده در برخی شهرها، رویکرد کوئید صفر را با هدف رساندن میزان شیوع این بیماری به سفر دنبال می‌کند، آمار و ارقام یاد شده، اما اهمیت زیادی در روند کنترل شیوع کرونا در این کشور دارند. در این میان هیچ‌گونه گزارش مرگ‌ومیر نیز ثبت نشده است و بدین ترتیب شمار مرگ ناشی از ویروس کرونا ۵ هزار و ۲۶۶ نفر باقی مانده است.